令和２年２月28日

 ３学年保護者の皆さまへ

大阪府立布施北高等学校

校 長    中 嶋 義 博

新型コロナウイルス感染症対応による対応について（お知らせ）

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申

しあげます。平素より本校教育へのご理解とご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。

さてご存じのように、新型コロナウイルス感染拡大の状況は連日報道等もされ

ていますが、２月27日（木）、内閣総理大臣から全国の学校に対して、３月２日

から春休みにかけて臨時休校を要請する考えが示されました。これを受けて、大

阪府教育庁は、３月２日から全府立学校を臨時休校とすることを決めました。

したがいまして、３月２日（月）卒業式予行は中止とし、３月３日（火）の卒

業式につきましては、参加人数を減らし時間短縮をはかる方向で実施の予定で

す。

直前のお知らせで申し訳ありませんが、感染拡大防止の観点からもご理解とご協力を

お願いし、保護者のみなさまにおかれましても卒業式のご参列について、体調など

を十分に考慮していただいたうえで、以下の点にご留意くださいますようによろ

しくお願いします。ご理解とご協力をよろしくお願いします。

・式参列につきましては、１家族２名までとし、小学生、中学生、高校生

については、臨時休校の趣旨をふまえて入場をお断りいたします。

・風邪や発熱等、体調不良の場合は参加を見合わせてください。

・手洗いや咳エチケットの徹底をお願いいたします。必要に応じてご自分でのマ

スク持参、着用をお願いいたします。

・式場への入場は体育館１階に限定し、受付での生徒名簿に、チェック、

参加人数の記入をお願いします。

・体育館入り口等にはアルコール消毒液を準備しますのでご利用くださ

い。

・会場内の人員削減のため、恐縮ですが卒業式にはできる限り少人数でご来場く

ださい。

【本件問い合わせ先】

大阪府立布施北高等学校 ☎ 06－6787－2666

教頭  間所 冬樹

教頭  村田 知子